
1 

 

 

 

 

 

BUPATI MADIUN 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

SALINAN 

PERATURAN BUPATI MADIUN 

NOMOR 74 TAHUN  2018 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI MADIUN NOMOR 37 TAHUN  2018 

TENTANG UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH INSTALASI FARMASI PADA 

DINAS KESEHATAN KABUPATEN MADIUN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI MADIUN, 

 

Menimbang  : a. bahwa dalam rangka menindaklanjuti Peraturan Daerah 

Nomor 6 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan  

Perangkat Daerah Kabupaten Madiun, maka beberapa 

ketentuan dalam Peraturan Bupati Madiun Nomor 37 

Tahun 2018 tentang Unit Pelaksana Teknis Daerah 

Instalasi Farmasi pada Dinas Kesehatan Kabupaten 

Madiun perlu diubah;  

b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Perubahan atas 

Peraturan Bupati Madiun Nomor 37 Tahun 2018 tentang 

Unit Pelaksana Teknis Daerah Instalasi Farmasi pada 

Dinas Kesehatan Kabupaten Madiun. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965; 

2.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan; 

 

 



2 

 

 

 

3.  Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara; 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah kedua 

kalinya dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 

23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah ; 

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 18 

Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen PNS; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Produk Hukum Daerah; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang 

Dinas dan UPTD; 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Madiun Nomor 6 Tahun 

2016 tentang Pembentukan Dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Madiun; 

10.  Peraturan Bupati Madiun Nomor 38 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi, Tata 

Kerja Dinas Kesehatan; 

11. Peraturan Bupati Madiun Nomor 37 Tahun 2018 tentang 

Unit Pelaksana Teknis Daerah Instalasi Farmasi pada 

Dinas Kesehatan Kabupaten Madiun. 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI MADIUN NOMOR 37 TAHUN 2018 

TENTANG UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH INSTALASI 

FARMASI PADA  DINAS KESEHATAN KABUPATEN MADIUN. 

 

 

 

 



3 

 

 

Pasal I 

 

  Ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 37 Tahun  2018 

tentang Unit Pelaksana Teknis Daerah Instalasi Farmasi pada 

Dinas Kesehatan Kabupaten Madiun yang diundangkan 

tanggal 28 Mei 2018 diubah sebagai berikut : 

 

Diantara BAB IX dan BAB X disisipkan 1 (satu) bab, yakni 

BAB IX A dan diantara pasal 12 dan 13 disisipkan 1 (satu) 

pasal yakni pasal 12A sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 

BAB IX A 

 

KETENTUAN PERALIHAN 

 

Pasal 12 A 

 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku : 

a. Ketentuan mengenai kedudukan, tugas dan fungsi, 

susunan organisasi dan tata kerja UPTD Instalasi Farmasi 

pada Dinas Kesehatan Kabupaten Madiun yang dibentuk 

sebelum Peraturan Bupati ini wajib menyesuaikan dengan 

Peraturan  Bupati ini paling akhir tanggal 31 Juli 

2019;dan 

b. Pejabat dilingkungan UPTD sebagaimana dimaksud pada 

huruf a tetap menduduki jabatannya dan melaksanakan 

tugasnya sampai dengan ditetapkan pejabat baru 

berdasarkan Peraturan Bupati ini. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Pasal   II 

 

  Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Madiun.  

  

 

Ditetapkan di Madiun 

pada tanggal :  2  November 2018 

 
BUPATI MADIUN, 

t.t.d. 

AHMAD DAWAMI RAGIL SAPUTRO 

 

 

 

Diundangkan di Madiun  

pada tanggal  2  November 2018 

 SEKRETARIS DAERAH 

 KABUPATEN MADIUN 

   ttd. 

Ir. TONTRO PAHLAWANTO 

    Pembina Utama Madya 

NIP. 19651110 199208 1 001 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN MADIUN TAHUN 2018 NOMOR 74 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

 

 

WIDODO, SH, M.Si. 

Pembina Tingkat I 

NIP. 19611215 198903 1 006 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAGAN STUKTUR ORGANISASI PERANGKAT DAERAH 

UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH INSTALASI FARMASI PADA DINAS 

KESEHATAN KABUPATEN MADIUN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 BUPATI MADIUN, 

  

 ttd. 

                                                          AHMAD DAWAMI RAGIL SAPUTRO 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

 

 

WIDODO, SH, M.Si. 

Pembina Tingkat I 

NIP. 19611215 198903 1 006 

  

KELOMPOK 
JABATAN 

FUNGSIONAL 

    

    

LAMPIRAN : PERATURAN BUPATI MADIUN  
 NOMOR     :  74TAHUN 2018 

                    TANGGAL  :   2 Nopember 
2018        

KEPALA UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH INSTALASI 

FARMASI PADA DINAS KESEHATAN 


